UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 16/2018/QĐ-UBND
	Hà Giang, ngày 31 tháng 5 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT MỨC CHI HỖ TRỢ CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG SỐ ĐỀ, LÀM VÉ SỐ GIẢ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ GIANG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13/11/2017 của Chính phủ quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài chính và đánh giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số; Sở Giao dịch Chứng khoán và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;
Căn cứ Thông tư số 138/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính Hướng dẫn một số khoản chi phí đặc thù đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số quy định tại Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài chính và đánh giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số; Sở Giao dịch Chứng khoán và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;
Căn cứ kết luận phiên họp UBND tỉnh tháng 5 năm 2018;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 202/TTr-STC ngày 24 tháng năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt mức chi hỗ trợ công tác phòng chống số đề, làm vé số giả trên địa bàn tỉnh Hà giang như sau:
1. Đối với các vụ án đã có bản án của Tòa án nhân dân:
a) Vụ án có giá trị dưới 50 triệu đồng, mức chi hỗ trợ tối đa là 05 triệu đồng/vụ án.
b) Vụ án có giá trị từ 50 triệu đồng đến dưới 100 triệu đồng, mức chi hỗ trợ tối đa là 15 triệu đồng/vụ án.
c) Vụ án có giá trị từ 100 triệu đồng trở lên, mức chi hỗ trợ tối đa là 25 triệu đồng/vụ án.
2. Đối với các vụ việc đã có quyết định xử phạt vi phạm hành chính và biên lai nộp tiền phạt của người vi phạm. Mức chi hỗ trợ tối đa bằng 50% số tiền xử phạt vi phạm hành chính nhưng không vượt quá 10 triệu đồng/vụ.
3. Tổng mức chi hỗ trợ cho công tác phòng chống số đề, làm vé số giả nêu trên được thực hiện trong năm tài chính theo nguyên tắc không vượt quá 0,4% doanh thu từ hoạt động kinh doanh các loại hình xổ số được phép kinh doanh bao gồm cả thuế giá trị gia tăng và thuế tiêu thụ đặc biệt.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 10 tháng 6 năm 2018.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Công an tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Hà Giang và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:
- Như Điều 3 (T/h);
- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cục Kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp;
- Trung tâm Thông tin - Công báo tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Vnpti office;
- Lưu: VT, CV (KTTH2).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn